

เทศบาลตำบลบ้านดู่

เลขที่รับ 3469

22 พ.ค. 2562

เวลา 14.15

ที่ทำการกลุ่มพัฒนาอาชีพสตรีบ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๔

ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ๕๗๑๐๐

วันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

สำนักปลัดเทศบาล

เลขที่รับ 1010

วันที่ 22 พ.ค. 2562

เวลา 14.25

เรื่อง ส่งโครงการเพื่อขอรับเงินสนับสนุนงบประมาณ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

สิ่งที่ส่งมาด้วย รูปเล่มโครงการฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามที่เทศบาลตำบลบ้านดู่ ได้จัดตั้งงบประมาณสนับสนุนกลุ่มพัฒนาอาชีพสตรี เพื่อให้กลุ่มได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการ เพื่อให้กลุ่มมีการประกอบอาชีพที่เหมาะสม ได้รับความรู้และความสามารถพัฒนาฝีมือตนเองให้มีความก้าวหน้า และเป็นการรวมตัวกันเพื่อทำกิจกรรมให้ลุล่วงตามโครงการต่อไป

ดังนั้น ทางกลุ่มพัฒนาอาชีพสตรี บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๔ จึงได้เสนอโครงการเนื้อสัตว์แปรรูปหมูรมควัน/หมูแดดเดียว เพื่อขอสนับสนุนงบประมาณจากเทศบาลตำบลบ้านดู่ เพื่อดำเนินกิจกรรมของกลุ่มภายใต้ชื่อโครงการ เนื้อสัตว์แปรรูปหมูรมควัน/หมูแดดเดียว เป็นเงินจำนวน ๒๐,๐๐๐.-บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) เพื่อดำเนินกิจกรรมของกลุ่ม รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าสำนักปลัด

กลุ่มพัฒนาอาชีพสตรีบ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๔

การส่งโครงการขอรับเงินสนับสนุนงบประมาณ

งบประ. ๒๕๖๓ จำนวน 20,000 บาท

เอกสารแนบท้าย

๑

พ.ศ. 2562

ขอแสดงความนับถือ

บุษผา ภาลาต

(นางบุษผา ภาลาต)

ตำแหน่ง ประธานกลุ่มพัฒนาอาชีพสตรีบ้านเหล่าพัฒนา

เรียน ปลัดเทศบาล

เพื่อโปรดพิจารณา

เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

ดำเนินการตามเสนอ

(นางพริพรรณ ศิริกุล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

โทรศัพท์ ๐๘๙๙-๖๓๔๗๖๒๒

(นายวิโรจน์ แก้วบั่น)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

22 พ.ค. 2562

(นายอาทิตย์ เป็กธนู)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

22 พ.ค. 2562

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

โครงการฝึกอบรม เนื้อสัตว์แปรรูป หมูรมควัน / หมูแดดเดียว

๑. หลักการและเหตุผล

ปัจจุบันมีอาชีพมากมายที่เกิดขึ้นในชุมชน ทั้งด้านการค้าขาย และงานบริการ จึงทำให้คนในชุมชนหันมาฝึกทักษะและหาความรู้ต่างๆเพื่อนำไปประยุกต์ในอาชีพของตน ดังนั้น ทางกลุ่มพัฒนาอาชีพสตรีจึงได้มีแนวคิดและรวมตัวกันในการจัดทำโครงการขึ้นเพื่อฝึกอบรม พร้อมทั้งส่งเสริมอาชีพแก่สตรีในชุมชนให้เกิดความรู้ และทักษะสามารถนำไปประกอบอาชีพได้

๒. วัตถุประสงค์ของโครงการ

๒.๑ เพื่อให้กลุ่มสตรีในชุมชนมีอาชีพเป็นของตนเอง

๒.๒ เพื่อให้เกิดความรู้และทักษะเพิ่มเติม พร้อมนำไปปรับปรุงใช้ในอาชีพของตนได้

๒.๓ เพื่อให้เกิดรายได้ในกลุ่มสมาชิก และเกิดความสามัคคีกันในกลุ่ม

๓. เป้าหมายของโครงการ

กลุ่มพัฒนาอาชีพสตรี บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๔ ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ.เชียงราย จำนวน ๑กลุ่ม

๔. วิธีการดำเนินการ

๔.๑ คณะกรรมการและสมาชิกประชุมเพื่อวางแผน

๔.๒ ประสานงานสำรวจข้อมูลสมาชิก กลุ่มที่ต้องเข้าร่วมกิจกรรม

๔.๓ ให้ความรู้กับสมาชิกและดำเนินการตามโครงการที่เสนอ

๔.๔ ดูผลงาน หาข้อมูลสรุปการดำเนินการ จัดจำหน่ายในขั้นต่อไป

๕. ระยะเวลาในการดำเนินการ

๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓

๖. สถานที่ดำเนินการ

อาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๔ ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ.เชียงราย

๗. ผู้รับผิดชอบโครงการ

กลุ่มพัฒนาอาชีพสตรี บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๔ ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ.เชียงราย

๘. งบประมาณ

๘.๑ ขอรับเงินอุดหนุนจากเทศบาลตำบลบ้านดู่ จำนวนเงิน ๒๐,๐๐๐.-บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)
รายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายปรากฏตามเอกสารแนบท้าย

๘.๒ งบประมาณในส่วนของตนเองร่วมสมทบ จำนวน -0-บาท

๙. ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการนี้

๙.๑ สมาชิกในกลุ่มเกิดรายได้ และมีอาชีพเสริมในชุมชน

๙.๒ สมาชิกในกลุ่มได้รับความรู้ และความเข้าใจในการปฏิบัติจริง

๙.๓ เกิดความรักสามัคคีกันในหมู่คณะ

๙.๔ สมาชิกมีแนวทางในการสร้างผลิตภัณฑ์ที่มีคุณภาพ และปลอดภัยพร้อมจำหน่ายให้กับชุมชน

๙.๕ สมาชิกนำความรู้ไปปรับปรุงและประยุกต์ใช้ให้กับสมาชิกในครอบครัวได้

ลงชื่อ.....

โสมตา โสมตา

ผู้เสนอโครงการ

(นางสาวงามตา ปันตาแจ่ม)

ตำแหน่ง รองประธาน

(ผู้ขอรับเงินอุดหนุน)

ลงชื่อ.....

จันทร์แก้ว ดีคำปา

ผู้เห็นชอบโครงการ

(นางจันทร์แก้ว ดีคำปา)

ตำแหน่ง เภรัญญิก

(ผู้ขอรับเงินอุดหนุน)

ลงชื่อ.....

นุปลา ฆาลาด

ผู้อนุมัติโครงการ

(นางนุปลา ฆาลาด)

ตำแหน่ง ประธาน

(ผู้ขอรับเงินอุดหนุน)

รายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายแนบท้าย

ลำดับที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หน่วย	จำนวนเงิน
1	ค่าเนื้อหมู(สันใน)	41 ก.ก.	160	6,560
2	ค่าเนื้อหมู(สะโพก)	36 ก.ก.	160	5,760
3	กระเทียม	8 ก.ก.	120	960
4	ค่าวิทยากร วันละ 1,000x2 วัน	2 วัน	1,000	2,000
5	ค่าอาหารกลางวัน/อาหารว่างคนละ70x20x2วัน	2 วัน	1,400	2,800
6	ค่าจัดทำเอกสารโครงการต่างๆ	2 เล่ม	250	500
7	ค่าทำป้ายโครงการ ขนาด 1x3 เมตร	1 ผืน	500	500
8	ผงชูรส	2 ห่อ	96	192
9	ผงรสดี	2 ห่อ	84	168
10	รากผักชี	2 ก.ก.	60	120
11	งาขาว	2 ถัง	80	160
12	ซีอิ๊วดำ	3 ขวด	45	135
13	ถุงพลาสติก	1 ห่อ	45	45
14	ถุงพลาสติก(หูหิ้ว)	1 ห่อ	45	45
15	หนังสือ	1 ห่อ	55	55

(สองหมื่นบาทถ้วน)

รวม

20,000

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้



